ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.03.2022 г. Рассказово № 44

Об итогах муниципального этапа Всероссийского детского экологического

форума «Зелѐная планета 2022», приуроченного к проведению Года

народного искусства и нематериального наследия народов России

        В соответствии с приказом отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации Рассказовского района № 10 от

25.01.2021 в период с 25 января по 24 марта 2022 года был проведен

муниципальный этап Всероссийского детского экологического форума

«Зелѐная планета 2022», приуроченного к проведению Года народного

искусства и нематериального наследия народов России  (далее – Конкурс).

       Конкурс проводился по следующим номинациям:

1. «Зеленая планета глазами детей»;

2. «Многообразие вековых традиций»;

3. «Природа и судьбы людей»;

4. «Эко-объектив»;

5. «Современность и традиции»;

6. «Природа. Культура. Экология»;

7. «Природа – бесценный дар один на всех».

Всего в Конкурсе приняли участие 40 обучающихся и воспитанников из

Никольского, Верхнеспасского филиалов, филиала «Сказка» МБДОУ

Платоновского детского сада, Хитровского филиала МБОУ Верхнеспасской

СОШ, Зеленовского, Никольского филиалов МБОУ Платоновской СОШ и

МБУ ДО «ДДТ Рассказовского района».

          Членами жюри отмечены творческая и художественная значимость

представленных работ, мастерство, эстетичность, аккуратность исполнения и

оригинальность авторских идей. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров  Конкурса  (Приложение 1).

2. Наградить дипломами отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних  администрации Рассказовского района победителей и

призеров Конкурса.

3. Руководителям образовательных учреждений объявить

благодарность педагогам, победителей и призеров Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                         Ю.Е. Федосеева

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних

администрации Рассказовского района

от  24.03.2022  № 44

Список победителей и призеров

муниципального этапа Всероссийского детского экологического форума

«Зелѐная планета 2022», приуроченного к проведению Года народного

искусства и нематериального наследия народов России

Номинация «Зеленая планета глазами детей»

 Возрастная категория 7-10 лет

1 место – Бирюкова Ксения, обучающаяся Никольского филиала МБОУ

Платоновской СОШ, руководитель Буданова Н.М.;

2 место – Цинкалов Александр, обучающийся Хитровского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ, руководитель Филина О.Ю.;

2 место - Маждаев Юсуп, обучающийся Хитровского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ, руководитель Цынкалова А.Ю.;

3 место – Куренков Евгений, воспитанник Никольского филиала МБДОУ

Платоновского детского сада, руководитель Куренкова Е.Г.

Возрастная категория 11-14 лет

1 место – Кривенцева Елена, воспитанница МБУ ДО «Дом детского

творчества Рассказовского района», руководитель Ивановская Л.Н.

2 место – Ивлев Богдан, обучающийся Хитровского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ, руководитель Галушкина Л.В.;

3 место – Майорова Полина, обучающаяся Хитровского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ, руководитель Галушкина Л.В.;

Номинация «Природа – бесценный дар один на всех»

Возрастная категория 6-10 лет

1 место – Иванчикова Виктория, Наконечная Алина, Пеньшина Ксения,

воспитанницы филиала «Сказка» МБДОУ Платоновского детского сада,

руководитель Шуткова В.В.

Номинация «Природа и судьбы людей»

Возрастная категория 6-10 лет

1 место – Кулиш Злата, воспитанница Верхнеспасского филиала МБДОУ

Платоновского детского сада, руководитель Письменко И.Ю.;

1 место – Иванчикова Виктория, воспитанница филиала «Сказка» МБДОУ

Платоновского детского сада, руководитель Шуткова В.В.;

2 место – Пеньшина Ксения,  воспитанница филиала «Сказка» МБДОУ

Платоновского детского сада, руководитель Пеньшина Е.А.;

3 место – Житенева Каролина, воспитанница филиала «Сказка» МБДОУ

Платоновского детского сада, руководитель Пеньшина Е.А.

Номинация «Многообразие вековых традиций»

Возрастная категория 6-10 лет

1 место – коллективная работа разновозрастной группы Верхнеспасского

филиала МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Меркулова

И.Е.;

2 место - Пеньшина Ксения, Иванчикова Виктория, Демин Иван,

воспитанники филиала «Сказка» МБДОУ Платоновского детского сада,

руководитель Шуткова В.В.;

3 место - Пеньшина Ксения, Иванчикова Виктория, Демин Иван,

воспитанники филиала «Сказка» МБДОУ Платоновского детского сада,

руководитель Пеньшина Е.А.

Номинация «Эко-объектив»

Возрастная категория 11-14 лет

1 место – коллективная работа обучающихся 6 и 7 класса Зеленовского

филиала МБОУ Платоновской СОШ, руководитель Семенова А.Н.;

Номинация «Современность и традиции»

Возрастная категория 6-10 лет

1 место – коллективная работа воспитанников филиала «Сказка» МБДОУ

Платоновского детского сада, руководитель Пеньшина Е.А.;

1 место – коллективная работа воспитанников Верхнеспасского филиала

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Меркулова И.Е.

Номинация «Природа. Культура. Экология»

Возрастная категория 6-10 лет

1 место – Пантелькина Варвара,  воспитанница Верхнеспасского филиала

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Меркулова И.Е.;

2 место – Леденев Максим, Пеньшина Ксения, воспитанники филиала

«Сказка» МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Гаврилова

А.С.